
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

лицей № 82 им А.Н.Знаменского р.п.Каменоломни 

 

 

П Р И К А З     

 

№ 214 

 

от 31 мая 2024 г.                                                                  р.п. Каменоломни 

 

Об организации индивидуального отбора  

в профильные 10-е классы 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», положением о профильном обучении в МБОУ 

лицее № 82, на основании предварительного собеседования с обучающимися 9-х 

классов и их родителями (законными представителями) по выбору профиля обучения в 

10-м классе в 2024-2025 учебном году 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Определить два профиля для формирования профильных 10 классов: 

 Универсальный (группа социально-экономической направленности); 

 Технологический (инженерный) с углубленным изучением математики и физики. 

2. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием 

выбранного профиля: в течение 2 рабочих дней со дня получения аттестата об основном 

общем образовании в срок до 02.07.2024. 

3. Определить режим приема заявлений: 

 личное обращение: понедельник- пятница с 9:00 до 12:00 (в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения необходима 

предварительная запись по телефону 8 (96360) 3-33-35). 

4. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему: 

 Машлякевич С.Ю., заместителя директора по УВР; 

 Лысаковскую Т.Б., секретаря руководителя. 

5. Создать приемную комиссию по индивидуальному отбору при приеме обучающихся в 

профильные 10-е классы на 2024-2025 учебный год: 

председатель комиссии – Машлякевич С.Ю., заместитель директора по УВР; 

секретарь комиссии – Елисеева О.В., заместитель директора по УВР; 

члены комиссии:  

Сухоносенко А.В. – заместитель начальника отдела образования Администрации 

Октябрьского района (по согласованию), 

Листопадова Е.В., учитель математики,  

Бобер Е.В., учитель математики,  

Непушкина И.В., учитель русского языка и литературы,  

Крючкова Н.В.,  учитель русского языка и литературы. 



6. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10-е классы в 

следующие сроки: 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 02.07.2024 г.; 

 2-й этап – вступительные испытания – 03.07.2024, 05.07.2024 г.; 

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 08.07.2024 г. 

7. Утвердить состав Комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений: 

председатель комиссии – Полупанова Н.В., заместитель директора по ВР; 

заместитель председателя – Бельских В.Н., председатель профсоюзного комитета; 

члены комиссии:  

Маслова И.А, социальный педагог,  

Анишко Д.Г., педагог-психолог,   

Гончаренко Л.В., руководитель МО учителей математики,  

Егорова М.И., учитель русского языка. 

8. Заместителю директора по информационным технологиям Краснянскому А.В.: 

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на 

официальном сайте лицея в срок до 01.06.2024; 

 разместить на сайте лицея в сети Интернет информацию об итогах индивидуального 

отбора и зачислении в срок до 08.07.2024. 

9. Заместителю директора по УВР Елисеевой О.В.: 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении; 

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                         Директор лицея                                       О.Н.Кобец 


		2024-06-24T11:15:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 82 ИМ. А.Н. ЗНАМЕНСКОГО
	Я являюсь автором этого документа




